
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27 сентября  2018 года            № 383 

 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
от 27.01.2006 № 3 «О Положении 
о Муниципальном Совете Рыбинского 
муниципального района» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Ярославской области от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, 
порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Законом 
Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления Ярославской области», руководствуясь Уставом 
Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о Муниципальном Совете Рыбинского муниципального 
района, утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 27.01.2006 № 3 следующие изменения: 

1.1. абзац 14 статьи 8 признать утратившим силу; 
1.2. абзац 2 статьи 9 изложить в новой редакции: «Полномочия депутата 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района, начинаются со дня 
вступления в должность главы поселения, входящего в состав муниципального района, 
или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района, в состав которого входит 
данное поселение, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь 
избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном 
избрании в состав Муниципального Совета Рыбинского муниципального района депутата 
от данного поселения.»; 

1.3. абзац 1 пункта 2 статьи 16 изложить в новой редакции: «2. Должностное лицо, к 
которому поступил депутатский запрос, предусмотренный подпунктом 4 пункта 1 
настоящей статьи,   обязано представить ответ в письменной форме не позднее чем через 
20 дней со дня его поступления или в иной согласованный с инициатором срок.»; 

1.4. в статье  23: 
1.4.1. пункт 4 изложить в новой редакции: «4) утверждение стратегии социально-

экономического развития Рыбинского муниципального района;»; 

consultantplus://offline/ref=EE4A9B691C9CBC90C3F95A99BC127012EA62E98AD2AC8F256ED25DF336B3B17C57047B63A023A403A1A94579aAXCJ
consultantplus://offline/ref=EE4A9B691C9CBC90C3F95A99BC127012EA62E98AD2AC8F256ED25DF336B3B17C57047B63A023A403A1A94579aAXCJ


1.4.2. дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12) утверждение правил 
благоустройства  территории муниципального образования.»; 

1.5. пункт 15 статьи 24 изложить в новой редакции: «15) принятие решений о 
создании особо охраняемых природных территорий местного значения на земельных 
участках, находящихся в собственности Рыбинского муниципального района, в 
соответствии с Законом Ярославской области от 28.12.2015 № 112-з «Об особо 
охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской 
области»;»; 

1.6. абзац 2 статьи 32 изложить в новой редакции: «Заместитель председателя 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района избирается 
Муниципальным Советом Рыбинского муниципального района  из своего состава 
простым большинством голосов от установленного числа депутатов и исполняет свои 
обязанности со дня  избрания в должность.»; 

1.7. наименование статьи 33 изложить в новой редакции: «Статья 33. Полномочия 
Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района»; 

1.8. в статье 35: 
1.8.1. подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции: «2) помогает Председателю 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района вести заседания;»; 
1.8.2. пункт 2 изложить в новой редакции: «2. Заместитель председателя 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района выполняет поручения 
Председателя Совета района, а в случае отсутствия Председателя исполняет его 
обязанности.»; 

1.9. в статье 45 слова «председателя Муниципального Совета» заменить словами 
«Председателя Муниципального Совета»; 

1.10. в абзаце 2 статьи 60 слова «распоряжениями председателя муниципального 
Совета района» заменить словами ««распоряжениями Председателя Муниципального 
Совета Рыбинского муниципального района»; 

1.11. в статье 62 слова «председатель муниципального Совета района» заменить 
словами «Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Решение вступает в силу со дня опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Федорова Е.В.). 
 
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев 

 

consultantplus://offline/ref=FA424805852B426D4D6EFF0181A95EED17F37C44B4EAF93E625E555B53AF09DFeDmEI

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 27 сентября  2018 года            № 383
	1.6. абзац 2 статьи 32 изложить в новой редакции: «Заместитель председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района избирается Муниципальным Советом Рыбинского муниципального района  из своего состава простым большинством голосов от уст...
	1.7. наименование статьи 33 изложить в новой редакции: «Статья 33. Полномочия Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района»;
	1.9. в статье 45 слова «председателя Муниципального Совета» заменить словами «Председателя Муниципального Совета»;
	1.11. в статье 62 слова «председатель муниципального Совета района» заменить словами «Председатель Муниципального Совета Рыбинского муниципального района».


